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Odebrali nam wybór, zabrali i godność!
Wyrok Trybunału Konstytucyjnego to dla nich dużo więcej niż tylko "doprecyzowanie ustawy". 
To atak na wolność, to atak na niezależność. Polskie kobiety powiedziały "dość" i powiedziały 
to głośno. Razem z nimi do protestu przeciw autorytarności władzy dołączyła znaczna część 
społeczeństwa. Koniec roku 2020 stoi pod hasłem #StrajkKobiet

dokończenie na str. 2
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dokończenie ze str. 1

"Dom nie opiera się na ziemi, 
lecz na kobiecie"
To przysłowie świetnie obrazu-
je wydarzenia, jakie mają miej-
sce w całym kraju po kontro-
wersyjnym wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego w sprawie 
ustawy antyaborcyjnej. Prote-
sty miały miejsce również w 
naszym powiecie – w Karcze-
wie, w Celestynowie… Otwocki 
protest, który odbył się 30 paź-
dziernika zgromadził około 2 
tysięcy osób.
W naszym powiecie akcje pro-
testacyjne przebiegły spokojnie, 
choć nie zabrało niecenzuralnych 
słów pod adresem polityków jed-
nej partii. Natomiast – choć w Kar-
czewie widać było kilku damskich 
bokserów – nie doszło do żadnych 
incydentów z użyciem przemo-
cy. Sama policja oceniła przebieg 
protestów jako bardzo spokojny. 
Zawiedli się ci, którzy najbardziej 
podsycają i krytykują – tacy od-
ważni tylko w internecie, którzy 
liczyli na agresję i niszczenie mie-
nia. Do niczego takiego nie doszło. 
Niestety, za bardzo poniosło kilka 
dni wcześniej kogoś w Otwocku 
i pomazał sprayem pomnik ku 
czci Józefa Piłsudskiego a także 
mury kościoła i niechlubne murki 
przy wiadukcie. Podobne zdewa-
stowania zdarzyły się i w innych 
miejscach. Obwinia się oczywi-
ście protestujących aktywistów, 
choć to akurat nie do końca jest 
jasne. Może być również mowa o 
celowej prowokacji przez później-
szych „obrońców kościołów”.
Marsze w powiecie przebiegły 
spokojnie również dzięki napraw-
dę wzorowej postawie policjantek 
i policjantów, którzy zabezpieczali 
trasę pochodu protestujących i za 
to należą im się podziękowania, 
ale również dzięki organizatorom 
akcji i ich apelom, które kierowali 
w mediach społecznościowych: 
-Nie dajcie się sprowokować, sta-

Odebrali nam wybór, zabrali i godność!

rajcie się mimo wszystko trzy-
mać w grupie. Zostawcie w domu  
puszki ze sprayem, niebezpieczne 
przedmioty czy szklane butelki, 
by w razie zatrzymania przez po-
licję  nie dać podstaw do represji. 
Obserwujcie otoczenie, wśród 
protestujących mogą być prowo-
katorzy a  w okolicach – bojówki. 
Zachowajcie spokój i chrońcie 
się nawzajem”. Całe szczęście nic 
z obaw organizatorów się nie 
sprawdziło. Ale w kilku miastach 
w kraju doszło do aktów agresji.
Myślę, czuję, decyduję…
Zainicjowany przez kobiety 
#StrajkKobiet ogarnął cały kraj, 
choć początkowo wydawało się, 
zwłaszcza władzy, że to prostu 
jeszcze jeden wybryk kilku roz-
kapryszonych pań. Szybko się 
jednak okazało, że owych „pań” 
nie jest kilka, kilkanaście czy kil-
kadziesiąt, ale tysiące, dziesiątki 
i setki tysięcy. Razem z nimi w 
marszach uczestniczyli mężczyź-
ni. Protest eskalował obejmując 
kilkaset miast w Polsce, przybrał 
na sile po wypowiedziach przed-
stawicieli partii rządzącej oraz 
wypowiedziach i internetowych 
wpisach osób sympatyzujących 
z PiS o bardzo radykalnych po-
glądach. Wypowiedziach często 
obraźliwych, w lekceważącym to-
nie, nawołujących do przemocy i 
określających protestujących jako 
przestępców.
Protest przeciw wyrokowi TK 
przerodził się w protest przeciw-
ko przedmiotowemu traktowaniu 
kobiet, przeciwko zabraniu wol-
ności wyboru i zabraniu godności.
Jak mówiła, zapytana przez dzien-
nikarza, jedna z uczestniczek Po-
wstania Warszawskiego z 1944 
roku: -protestujemy przeciwko 
odebraniu nam godności. Bo bez 
wolności nie ma godności ludzkiej.
Swoje apogeum protesty miały 
30 października 2020 roku, gdy 
na ulice Warszawy wyszło około 

200 tysięcy osób w różnym wie-
ku. W odpowiedzi na uwłaczające 
komentarze obozu władzy, oprócz 
postulatów o zmianę wyroku TK 
i ustawy antyaborcyjnej pojawiły 
się także i inne, aby rząd podał się 
do dymisji wraz ze swoim praw-
dziwym zwierzchnikiem w posta-
ci posła, a obecnie wicepremiera 
Jarosława Kaczyńskiego. 
Jesteście przestępcami!
To właśnie Kaczyński, formalnie 
odpowiedzialny za zachowanie 
bezpieczeństwa, nawoływał do 
rozwiązań siłowych, angażując 
do „tłumienia zamieszek” znaczne 
siły policji, żandarmerii wojsko-
wej i wojsk obrony terytorialnej. 
Do żadnych zamieszek nie doszło, 
a jedyne burdy wywołały właśnie 
w odpowiedzi na jego apel osoby z 
radykalnych bojówek.
Kaczyński nazwał przestępcami 
całą opozycję: -Wy w tej chwili w 
imię własnych, małych, brudnych 
interesów Nowaka rozwalacie 
Polskę, narażacie na śmierć mnó-
stwo ludzi, jesteście przestępcami 
- grzmiał z mównicy.
Również osoby protestujące 
określił jako przestępców: - Je-
steście przestępcami. Możecie so-
bie wrzeszczeć. Jest przestępstwo 
spowodowania niebezpieczeństwa 
powszechnego. Wy, wzywając do 
demonstracji, powodujecie tego 
rodzaju niebezpieczeństwo i od-
powiecie za to - zapowiedział 
Kaczyński.
W odwecie za niezgodę części 
społeczeństwa na sytuację w kra-
ju i autorytarne rządy PiS, oraz 
aby zastraszyć protestujących, 
natychmiast Prokurator Krajowy, 
Bogdan Święczkowski przygo-
tował wytyczne dla śledczych w 
sprawie postępowania z organi-
zatorami masowych protestów 
ws. aborcji i nakłaniającymi do 
nich. Dokument powstał w środę, 
28 października 2020 r. i trafił 
do wszystkich prokuratorów re-

gionalnych. Prokurator Krajowy 
nakazał śledczym w całej Polsce 
ściganie organizatorów protestów 
oraz osób, które namawiają do 
udziału w demonstracjach po wy-
roku Trybunału Konstytucyjnego 
ws. aborcji. Organizatorom prote-
stów, według wytycznych ma gro-
zić do ośmiu lat więzienia.
-Polecam niezwłoczne informowa-
nie Departamentu Postępowania 
Przygotowawczego Prokuratury 
Krajowej o każdym zarejestro-
wanym postępowaniu, którego 
przedmiotem jest sprowadzenie, w 
związku z odbywającymi się obec-
nie nielegalnymi zgromadzeniami, 
niebezpieczeństwa dla życia i lub 
zdrowia wielu osób albo dla mienia 
w wielkich rozmiarach – można 
przeczytać w piśmie Święczkow-
skiego rozesłanym po całym kraju.
Na razie, oprócz dwóch kobiet 

„podejrzanych” o organizację 
protestu, zarzuty usłyszała 
też CZTERNASTOLATKA (!!!). 
Sąd rodzinny ma orzekać, czy 
ta dziewczynka była organiza-
torką protestu i czy jest – cytat: 
„ZDEPRAWOWANA”. To wyraźny 
sygnał i zastraszanie rodziców 
dzieci. Do zastraszania ucieka 
się także Ministerstwo Edukacji, 
grożąc wyciąganiem konsekwen-
cji prawnych wobec nauczycieli 
i pedagogów, którzy w jakikol-
wiek sposób nakłaniali innych do 
udziału w proteście lub sami brali 
w nim udział.
W ten sposób działa partia rządząca 

– zamiast pójść na ustępstwa – ucie-
ka się do gróźb i przemocy wobec 
Polaków, by tylko zostać u władzy.
Zamiast łagodzić - zaogniają
Niestety w przekazie w telewizji 
państwowej tak dalece zafałszo-
wano obraz sytuacji, a wiado-
mości były tak tendencyjne i wy-
biórcze, że wiele osób wierzyło i 
zapewne ciągle wierzy, że protest 
jest sterowany odgórnie, ma cha-
rakter „rozbicia narodu polskie-
go”, wmieszane są w niego pań-
stwa zachodnie, politycy opozycji, 
środowiska LGBT i lokalni i mię-
dzynarodowi „wichrzyciele”. Lista 
owych „mocodawców” ciągle się 
powiększa, a rząd i podporząd-
kowana mu telewizja zamiast po-
przez mówienie prawdy łagodzić 
sytuację, tylko ją zaogniają.
Ostatnie zaostrzenia związane z 
epidemią, tj. zamknięcie cmenta-

rzy, ogłoszone w piątek, 30 paź-
dziernika 2020 roku również nie 
przysparzają rządzącym popular-
ności, tym razem wśród starszej, 
przywiązanej do tradycji oraz wie-
rzącej części społeczeństwa.
Co będzie dalej? Zapowiedzi pre-
zydenckiego projektu ustawy, któ-
re ma omawiać premier – ale nie 
z zainteresowanymi, a z opozycją, 
to w oczach większości polityków 
i samych protestujących potwarz i 
farsa. Na razie nie zapowiada się 
na zmianę sytuacji ani tym bar-
dziej na zmiany w rządzie, za to 
zapowiadane są kolejne protesty.

A.C.

Wyroki Trybunału są ostateczne, nie da się ich więc nigdzie zaskar-
żyć. Mają moc powszechnie obowiązującą. Wiążą więc wszystkich 
od obywateli po organy władzy publicznej.
 22 października 2020 roku o godz. 15.30 Prezes TK rozpoczęła ogłasza-
nie wyroku Trybunału Konstytucyjnego w sprawie aborcji. TK orzekł, że 
rozpatrywane przepisy, a zatem możliwość aborcji ze względu na ciężkie 
i nieuniknione wady płodu są niezgodne z Konstytucją. Wyrok zapadł 
większością głosów.
Z chwilą opublikowania orzeczenia w Monitorze Polskim część przepisu, 
której dotyczył wyrok, przestanie obowiązywać, nie będzie można więc 
działać na ich podstawie ani się na nie powoływać. Tym samym przestaną 
obowiązywać zapisy dopuszczające możliwość dokonania aborcji w przy-
padku zagrożenia życia, śmiertelnych wad płodu czy ciąży w wyniku gwałtu: 

Protesty rozpoczęły się właśnie po ogłoszeniu tego wyroku oraz 
po uwłaczających godności wpisach "aktywistów prorodzinnych".
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OSP Pogorzel – jednostka z potencjałem!
Dzielne druhny i druhowie z Ochotniczej straży pożarnej w Pogorzeli koło Osiecka od 1 kwietnia do 30 listopada br. realizowali 
zadanie pn.: "Wzmocnienie potencjału OSP Pogorzel i aktywizacja społeczeństwa Gminy Osieck w zakresie bezpieczeństwa". 
Wszystko po to, żeby ich sąsiadom żyło się lepiej.

Projekt sfinansowany przez Naro-
dowy Instytut Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego, w kwocie 119.730,00 zł ze 
środków programu Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich, przyczynił się w 
pełni do zwiększenia wyszkolenia 
druhów z OSP Pogorzel. Wzmocnił 
potencjał ratowniczy i podniósł go-
towość bojową jednostki poprzez 
cykl specjalistycznych szkoleń dla 
strażaków. Odbyli oni m.in.: kurs 
kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

szkolenie z działań ratowniczych 
w studni, szkolenie z arborystyki, 
szkolenie z postępowania z roja-
mi i gniazdami błonkoskrzydłych, 
szkolenie z pożarów wewnętrz-
nych. A także: kurs prawo jazdy 
kat. C z uprawnieniami i bada-
niami do prowadzenia pojazdów 
uprzywilejowanych, szkolenie: 
Eksploatacja urządzeń, instala-
cji i sieci elektroenergetycznych, 
szkolenie z ratownictwa wysoko-
ściowego,  kurs operatora pilarek 

mechanicznych do ścinki drzew, 
szkolenie z zakresu ratownictwa 
zwierząt i szkolenie z kierowania 
ruchem drogowym. Dodatkowo, 
członkowie OSP mają już zaplano-
wane na listopad kolejne szkolenia:
Fundacje i stowarzyszenia – pro-
wadzenie ksiąg rachunkowych i 
sprawozdawczość oraz szkolenie 
z fundraisingu i marketingu orga-
nizacji non-profit. Wiedza, którą 
podczas tego szkolenia zdobędą na 
pewno przyczyni się do rozwoju 
jednostki i poprawy kondycji fi-
nansowej, a tym samym zwiększy 
inicjatywy podejmowane przez or-
ganizację na rzecz społeczeństwa 
lokalnego.
Nabyte przez strażaków ochotni-
ków umiejętności i uprawnienia, 
a także wyposażenie w kamerę 
termowizyjną, zakup ubrań ko-
szarowych, hełmów i butów stra-
żackich oraz zwiększenie składu 
kadrowego OSP Pogorzel, posłuży 
w dalszych działaniach gaśniczych 
podejmowanych na terenie gmi-
ny i powiatu otwockiego, a także 
wzmocni potencjał ratowniczy jed-

nostki na kolejne lata działania.
Realizacja zadania poprawiła 
współpracę służb w obszarze 
ratownictwa i bezpieczeństwa, 
zwiększyła bezpieczeństwo miesz-
kańców gminy i powiatu otwoc-
kiego poprzez przeprowadzenie 
trzech zintegrowanych ćwiczeń 
Jednostek Ochrony Przeciwpoża-
rowej z zakresu ratownictwa wy-
sokościowego, gaszenia pożarów 
wewnętrznych oraz ratownictwa 
i ewakuacji zwierząt. Na skutek 
wspólnych ćwiczeń służb, nastąpi-
ła też większa integracja podmio-
tów odpowiedzialnych za bezpie-
czeństwo.
Celem zadania, było także propa-
gowanie zasad bezpiecznych za-
chowań poprzez utworzoną stro-
nę na portalu społecznościowym, 
a także w trakcie prowadzonych 
warsztatów dla ludności.

Dzięki środkom pozyskanym 
z  programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich, jeszcze w listopa-
dzie planowane jest przekazane 
mieszkańcom czujników czadu, 
instalacja zewnętrznego AED w 
przestrzeni publicznej. Z pewno-
ścią będzie to wpływać na wzrost 
bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy i osób przyjezdnych, nawet 
po ustaniu ramowego czasu trwa-
nia projektu.
-Działania te, w tak szerokim za-
kresie nie były do tej pory możliwe z 
powodu ograniczonych, dostępnych 
środków finansowych. Aktywne i 
świadome społeczeństwo w połą-
czeniu z wyszkolonymi specjalista-
mi, gotowymi zawsze nieść pomoc, 
których stanowią strażacy ochot-
nicy oraz nowoczesnym sprzętem 
ratunkowym to najlepszy system 
zabezpieczenia życia i zdrowia oby-
wateli – mówi Agnieszka Gadom-
ska, koordynatorka projektu.

ML
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Stan danych w powiecie na godzinę 13:00
w dniu 03.11.2020 r. 

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 03.11.2020 r. przedstawiający sytuację

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym

zachorowanie na COVID-19

kwarantanna
domowa

izolacja
domowa

pobyt
w izolatorium

nadzór
epidemiologiczny

hospitalizowani
z powodu podejrzenia

zakażeni
potwierdzeni laboratoryjnie

ozdrowieńcy

zgony

łączna
liczba

ostatnia
doba

2245 355

1484 63

0 0

33 0

83 0

1937 63

397 4

15 2

Apeluję o solidarność!
Krzysztof Szczegielniak, Starosta Otwocki w rozmowie z Adrianem Chrykiem 
opowiada m.in.: o inwestycjach, które trwają właśnie lub są planowane 
na terenie Powiatu Otwockiego. 

Panie Starosto, proszę zdradzić 
naszym czytelnikom, szczegóły 
inwestycji długoterminowych 
i działań bieżących, jakie pro-
wadzi obecnie Starostwo.
- Funkcję Starosty objąłem w 
trakcie trwającej kadencji. Rada 
Powiatu przyjęła budżet na rok 
2020. W budżecie zaplanowali-
śmy zarówno wydatki bieżące, 
jak i długoterminowe. Dlatego 
zapowiedziałem, że będę konty-
nuował rozpoczęte już inwestycje, 
służące mieszkańcom Powiatu. 
Wśród największych zaplanowa-
nych przez Radę inwestycji mogę 
wymienić budowę hali sportowej 
przy otwockim „Nukleoniku” czy 
budowę ścieżki rowerowej przy 
trasie Janów – Karczew. Z drugiej 
strony, podczas moich aktualnych 
spotkań z włodarzami poszcze-
gólnych gmin, omawiamy m.in. 
bieżące problemy. Udało nam się 
w ostatnich dwóch tygodniach 
uzgodnić np. z Prezydentem 
Otwocka i Burmistrzem Józefowa 
pomoc na likwidację kilku „rozle-
wisk” na drogach powiatowych. 
Każdy z włodarzy zaproponował 
dotacje w wysokości po 100 tys. zł. 
Zadanie planujemy zrealizować 
wspólnie jeszcze w tym roku. Roz-
mawialiśmy także o planach na 
rok następny. Wszyscy posiadamy 
określone możliwości budżeto-
we, dodatkowo nadwątlone przez 
pandemię, dlatego wyzwaniem 
jest wybranie do realizacji takich 
projektów, które są priorytetowe. 
Niezwykle ważne będzie pozyska-
nie dofinansowania ze środków 
zewnętrznych. W każdym razie, 
szczegółowy plan związany z re-
alizacją nowych inwestycji z przy-
jemnością przedstawię, gdy Rada 
Powiatu dokona zatwierdzenia 
przyszłorocznego budżetu. 
A co z działaniami mającymi na 
celu przeciwdziałanie pandemii? 
- W odniesieniu do pandemii na-

sze działania wynikają wprost z 
zaleceń rządowych, w tym Woje-
wody Mazowieckiego. Jesteśmy 
w stałym kontakcie ze wszystki-
mi służbami powiatowymi oraz z 
włodarzami gmin. Wymieniamy 
się informacjami i próbujemy 
reagować na problemy. Oprócz 
tego jako Powiat pomagamy 
najbardziej potrzebującym, np. 
przekazując pomoc materialną 
czy psychologiczną, koordynu-
jemy przekazywanie środków 
ochrony osobistej, prowadzimy 
akcje informacyjne kierowane do 
mieszkańców regionu. Ogromną 
rolą w przekazywaniu pomocy 
pełni również nasze Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Wyha-
mowanie pandemii zależy jednak 
przede wszystkim od postawy 
każdego z nas, dlatego również na 
łamach Państwa dwutygodnika 
apeluję o solidarność i stosowanie 
się do obowiązujących zaleceń!
W związku z samą pandemią i 
wprowadzonymi obostrzenia-
mi, jak się pan zapatruje na sku-
teczność działań instytucji: PCZ, 
PSSE i policji w związku z pan-
demią? Co z samym szpitalem 
i inwestycjami na jego terenie 
w celu podniesienia standardów? 
- Działania wymienionych insty-
tucji obserwuję od dawna, ale 
też mając możliwość zajrzenia 
za kulisy ich działalności. Dlate-
go wiem, z jakimi wyzwaniami 
się mierzą, jakimi narzędziami 
operują i z iloma sytuacjami kry-
zysowymi każdego dnia mają do 
czynienia. Mając tę wiedzę z po-
dziwem patrzę na ludzi, którzy 
stoją za tymi instytucjami. Leka-
rzy, którzy przez nieraz kilkadzie-
siąt godzin nie odchodzą od łóżek 
swoich pacjentów, pracowników 
sanepidu, którzy niewielką grupą 
mierzą się z dotarciem do setek 
osób dziennie czy policjantów, 
poświęcających długie godziny na 

dostarczanie pomocy np. osobom 
przebywającym na kwarantannie, 
by później wykonywać kolejne 
obowiązki związane z zapewnie-
niem bezpieczeństwa.
A jeśli pyta Pan konkretnie o in-
westycje w szpitalu, to pandemia 
nie ma na nie wpływu. Prace na 
oddziale ginekologiczno-położ-
niczym są na ukończeniu, reali-
zowane są też dwie inwestycje 
związane z zamontowaniem wind, 
zarówno w szpitalu przy ul. Bato-
rego, jak i w przychodni przy ul. 
Armii Krajowej. Za chwilę dzięki 
dofinansowaniu z miasta Otwoc-
ka będziemy wymieniać drzwi 
do wejścia głównego do szpitala. 
Standard naszego powiatowego 
szpitala każdego miesiąca jest co-
raz wyższy. Jednak największym 
aktualnym wyzwaniem w szpitalu 
jest zabezpieczenie (zgodnie z de-
cyzją Ministra Zdrowia) personelu 
oraz łóżek dla pacjentów chorych 
na COVID. 
Czy jako starosta powiatu ma 
pan jakikolwiek wpływ na lokal-

nych polityków, niekiedy bardzo 
stronniczo wypowiadających się 
nt. protestów i ostatnich zdarzeń 
w Otwocku oraz wręcz pochwala-
jących agresywne postawy swo-
ich znajomych "kibiców"? 
Spór, którego jesteśmy świadka-
mi, ze sporu natury prawnej coraz 
wyraźniej przekształca się w spór 
ideologiczny. Jako ludzie repre-
zentujemy różny światopogląd i 
wartości. Uważam, że każdy ma 
prawo do ich wyrażania, w po-
szanowaniu drugiego człowieka. 
Natomiast jako Starosta nie za-
mierzam pretendować do miana 
kogoś, kto ma prawo wpływać 
na poglądy lokalnych polityków. 
Moją rolą jest sprawne i skuteczne 
zarządzanie jednostką samorządu 

terytorialnego, którą jest Powiat.
Kiedy możemy spodziewać się 
zajęcia jasnego stanowiska w 
sprawie protestów oraz "odwe-
towych" działań "bliżej niezi-
dentyfikowanych osób"? 
Jak wspomniałem wyżej, rolą 
Starosty nie jest zajmowanie 
stanowiska w sprawach świato-
poglądowych. Nasz Powiat jest 
miejscem, w którym żyją ludzie o 
różnorodnych przekonaniach, a 
moją rolą jest dążyć do tego, żeby 
każdy mieszkaniec korzystał na 
jego rozwoju.
Dziękuję za rozmowę.

REKLAMA

Wynagrodzenie podstawowe 
2000 zł + premia

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

517 090 224
rekrutacja.eden@edenfinance.pl

Praca
doradca klienta

Mile widziani emeryci!

Fot. Domena publiczna
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POMOC DLA SENIORÓW

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku 
tel.: 22 778 13 00, www.pcprotwock.pl

OPS w Otwocku, tel.: 22 779 36 32 lub 22 779 36 92 
www.opsotwock.pl

Straż Miejska w Józefowie, tel.: 22 789 22 12
513 188 882 (od poniedziałku do piątku
w godz. 7.00-22.00), www.jozefow.pl

MGOPS w Karczewie, tel.: 22 780 94 61 w poniedziałki
 w godz. 8.00–18.00, wtorek–piątek w godz. 8.00–16.00,
tel.: 797 957 899 w godz. 7.30 – 19.00, www.mgopskarczew.pl

GOPS w Celestynowie, tel.: 22 789 70 54 wew. 139 w poniedziałek w godz.: 9.00-17.00,
wtorek-piątek w godz.: 8.00-16.00 lub tel.: 512-239-231 po godz.: 16.00,
www.gops.com.pl

GOPS w Sobieniach-Jeziorach, tel.: 25 685 80 69 od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.00- 15.00, www.gopssobienie.pl

GOPS w Osiecku, tel.: 25 685 71 77 w poniedziałek 9.00-17.00, wtorek-piątek 
w godz.:  8.00-16.00, www.gopsosieck.pl

GOPS w Wiązownie, tel.: 22 780 46 59, poniedziałek 8.00-18.00, 
wtorek - piątek 8.00-16.00, www.gops-wiazowna.pl

GOPS w Kołbieli, tel.: 25 757 39 92 wew. 6, w poniedziałek 9.00-17.00, 
wtorek - piątek w godz.: 8.00-16.00, www.gopskolbiel.pl

Seniorzy są jedną z najbardziej narażonych na powikłania grup, w związku z
zakażeniem koronawirusem. Dlatego zaleca się, żeby nie wychodzili z domu lub
robili to tylko wtedy, gdy to konieczne. NFZ uruchomił całodobową, bezpłatną
infolinię, pod którą m.in. seniorzy mogą uzyskać odpowiedzi na swoje pytania.
Pomoc oferuje również powiat i poszczególne gminy, które oferują zrobienie
zakupów, wykupienie recepty czy pomoc psychologiczną. Poniżej znajdują się
przydatne informacje kontaktowe, z których mogą korzystać seniorzy
potrzebujący pomocy.

POWIAT OTWOCKI

Starostwo Powiatowe w Otwocku, tel.: 22 778 13 00, www.powiat-otwocki.pl

ZAŁATWIANIE SPRAW
URZĘDOWYCH

W związku z dynamiczną sytuacją związaną z pandemią, niektóre urzędy pracują
tylko w trybie wewnętrznym, a inne ograniczają przyjmowanie interesantów.
Zalecamy, żeby przed wybraniem się do urzędu najpierw skontaktować się z nim
telefonicznie i potwierdzić, czy osobista wizyta jest możliwa.
Przypominamy, że wiele spraw można załatwić bez kontaktu z urzędnikami, np. za
pośrednictwem dostępnych środków elektronicznych, takich jak ePUAP. Na
stronach internetowych urzędów znajdują się szczegółowe informacje dotyczące
przyjęć interesantów, jak również form załatwiania spraw. Podajemy kontakty do
poszczególnych z nich.  

Urząd Miasta Otwocka, tel.: 22 779 20 01, www.otwock.pl

Urząd Miasta Józefowa, tel.: 22 779 00 00, www.jozefow.pl

Urząd Miejski w Karczewie, tel.: 22 780 60 83, www.karczew.pl

Urząd Gminy w Celestynowie, tel.: 22 789 70 60, www.celestynow.pl

Urząd Gminy Sobienie-Jeziory, tel.: 25 685 80 90, www.sobieniejeziory.pl

Urząd Gminy Osieck, tel.: 25 685 70 26, www.osieck.pl

Urząd Gminy Wiązowna, tel.: 22 512 58 00, www.tuwiazowna.pl

Urząd Gminy w Kołbieli, tel.: 25 757 39 92, www.kolbiel.pl

POWIAT OTWOCKI

POWIAT OTWOCKI

WAŻNE INFORMACJE
     W DOBIE PANDEMII

Szanowni Państwo,

nowe sytuacje przynoszą coraz nowsze pytania.
Dziś wielu z nas zastanawia się, jak załatwić nawet
najprostszą sprawę w urzędzie, skoro wszędzie są
ograniczenia. Albo jak pomóc sąsiadowi, który sam

nie może zrobić zakupów, bo jest w podeszłym wieku i nie powinien wychodzić z
domu. Niektórzy z nas mieli do czynienia z e-receptą, ale dla wielu jej nazwa
wciąż brzmi tajemniczo. Dlatego przygotowaliśmy tę ulotkę. Staramy się w niej
odpowiedzieć na najczęściej pojawiające się pytania. Chciałbym, żeby mogła
służyć Państwu jako źródło przynajmniej podstawowej wiedzy i była pomocą, z
której będziecie mogli zrobić  właściwy użytek.
Pragnę również Państwa zapewnić, że jako Powiat Otwocki każdego dnia
podejmujemy działania, których celem jest ograniczenie rozprzestrzeniania się
wirusa. Nasze służby niosą pomoc tym, którzy tego najbardziej potrzebują i to
jest teraz największym wyzwaniem. Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą
o stosowanie się do obowiązujących zaleceń. To gest nie tylko
odpowiedzialności, ale również solidarności. Solidarności, której tak bardzo
teraz potrzebujemy.

Krzysztof Szczegielniak
Starosta Otwocki

Szanowni Państwo,

nowe sytuacje przynoszą coraz nowsze pytania. Dziś wielu z nas zastanawia się, jak załatwić 
nawet najprostszą sprawę w urzędzie, skoro wszędzie są ograniczenia. Albo jak pomóc sąsiadowi, który sam 
nie może zrobić zakupów, bo jest w podeszłym wieku i nie powinien wychodzić z domu. Niektórzy z nas mieli 
do czynienia z e-receptą, ale dla wielu jej nazwa wciąż brzmi tajemniczo. Dlatego przygotowaliśmy tę ulotkę. 
Staramy się w niej odpowiedzieć na najczęściej pojawiające się pytania. Chciałbym, żeby mogła służyć Państwu 
jako źródło przynajmniej podstawowej wiedzy i była pomocą, z której będziecie mogli zrobić właściwy użytek.

Pragnę również Państwa zapewnić, że jako Powiat Otwocki każdego dnia podejmujemy działania, których 
celem jest ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa. Nasze służby niosą pomoc tym, którzy tego najbardziej 
potrzebują i to jest teraz największym wyzwaniem. Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o stosowanie się 
do obowiązujących zaleceń. To gest nie tylko odpowiedzialności, ale również solidarności. Solidarności, której tak 
bardzo teraz potrzebujemy.

Krzysztof Szczegielniak
Starosta Otwocki



4 - 18 listopada 2020 
7halo

news

WSPARCIE
PSYCHOLOGICZNE

OTWOCK
Kontakt z psychologiem PCPR, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, 
tel.: 22 719 48 10

JÓZEFÓW
Kontakt z psychologiem w poniedziałek, środa, piątek, tel. 786 842 370, 
wtorek, tel.: 786 842 369, w godzinach 16.00-19.00

KARCZEW
Kontakt z psychologiem w poniedziałki, czwartki w godz. 14.00 - 18.00, tel.
798 613 024

KOŁBIEL
Kontakt z psychologiem nr tel.: 725 164 490

OSIECK
Kontakt z psychologiem we wtorki od 16.00-18.00, tel.: 25 685 71 77

WIĄZOWNA
Kontakt z psychologiem nr tel.: 505 599 710, 505 599 709 lub  tel.: 22 780 46 59

Jeśli czujesz się samotny, masz problemy emocjonalne, albo po prostu - jest ci źle.
Pamiętaj, że nie musisz być sam ze swoimi problemami. Jest wiele osób, które cię
wysłuchają, wesprą, pomogą. Przez całą dobę możesz zadzwonić na infolinię
wsparcia psychologicznego prowadzoną przez WOT, tel.: 800 100 102. Możesz
również skontaktować się z psychologami, którzy pełnią dyżury w gminach
naszego powiatu. Poniżej podajemy telefony, pod którymi zostaniesz wysłuchany i
otrzymasz konkretną pomoc.

POWIAT OTWOCKI

CO ZROBIĆ, 
JEŚLI MASZ OBJAWY

Informację o wyniku testu znajdziesz w Internetowym Koncie
Pacjenta. Jeśli wynik testu będzie pozytywny, lekarz rodzinny
informuje Cię o wyniku i o konieczności udania się do oddziału
zakaźnego lub obserwacyjno-zakaźnego.

Jeśli jesteś samodzielny, po informacji od lekarza udaj się do
punktu drive thru, by wykonać badanie. Pamiętaj, żeby nie
korzystać z komunikacji publicznej. Jeśli nie jesteś
samodzielny, lekarz POZ wyśle do Ciebie karetkę
"wymazówkę".

przyjęciu do szpitala
rozpoczęciu izolacji w izolatorium 
rozpoczęciu izolacji domowej

W szpitalu podejmowane są decyzje o ewentualnym:

Do objawów, które wskazują na możliwe zakażenie się koronawirusem można
zaliczyć wysoką gorączkę,   duszności,   kaszel,   kłopoty z oddychaniem. Rzadziej
pojawiają się takie objawy, jak: utrata węchu i smaku,  bóle mięśni i głowy,
biegunka,  wysypka.
Jeśli zauważysz u siebie powyższe objawy, najpierw skontaktuj się z Twoim
lekarzem podstawowej  opieki zdrowotnej (POZ) za pośrednictwem teleporady.
Jeśli lekarz uzna to za stosowne, wtedy zleci Ci test na  koronawirusa. Wtedy
czekają cię poniższe czynności.

POWIAT OTWOCKI

PORADA MEDYCZNA
LUB RECEPTA

Po wejściu na stronę internetową swojej przychodni sprawdź,
czy świadczy konsultacje telefoniczne (teleporada) czy może
konsultacje medyczne w formie czatu. Następnie umów się na
rozmowę lub rozpocznij ją korzystając z czata.

Lekarz przeprowadzi z tobą rozmowę, na podstawie której
określi twój stan. Przedstaw mu dokładnie swoją sytuację lub
zapotrzebowanie na lek, z którego korzystasz na przykład w
przypadku choroby przewlekłej.

Na podstawie rozmowy lekarz określi twój stan. Skieruje Cię na
dodatkowe badania lub sam postawi diagnozę. Jeśli zdecyduje
się na przepisanie Ci leku, wtedy wystawi e-receptę, a Ty
otrzymasz jej kod - bezpośrednio w rozmowie telefonicznej,
SMSem lub e-mailem.

Po otrzymaniu kodu e-recepty może ona zostać wykupiona w
aptece. Przy zakupie konieczny będzie również twój PESEL lub
kod kreskowy recepty, jeśli otrzymasz ją e-mailem.

Wiele przychodni w sytuacji pandemii nie świadczy usług, w których jest możliwy
bezpośredni kontakt z lekarzem. Istnieje natomiast możliwość teleporady. Aby ją
uzyskać znajdź numer telefonu na stronie swojej przychodni, a później umów  się
na rozmowę z lekarzem Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ).
Lekarz będzie mógł nie tylko udzielić Ci fachowej porady, ale również wystawić
receptę na lek, którego potrzebujesz.
Sprawdź, jak wygląda ten proces poniżej.

POWIAT OTWOCKI

UCZESTNICTWO 
W EUCHARYSTII

TVP 1: codziennie o godz.: 7.00

TV TRWAM: codziennie o godz.: 13.30

POLSAT News: w niedzielę o godz.: 9:00

TVP Polonia: w niedzielę o godz.: 13:00

Polskie Radio Program 1: w niedzielę o godz.: 09.05

Zgodnie z aktualnymi zaleceniami rządowymi, uczestnictwo we Mszy świętej czy
nabożeństwie w kościele przy zachowaniu obowiązujących restrykcji jest możliwe.
Biskupi wielu diecezji, w tym biskup diecezji warszawsko-praskiej Romuald
Kamiński, udzielili jednak dyspensy od uczestnictwa w Eucharystii. Szczególnie
seniorzy, którzy są najbardziej narażeni na powikłania związane z zarażeniem
koronawirusem, powinni korzystać z elektronicznych narzędzi zamiast
wychodzenia z domu.

Zarówno ogólnopolskie, dostępne w telewizji naziemnej stacje, jak też radio,
transmitują Msze św. zarówno w dni powszednie, jak i w święta. Alternatywę
może stanowić  internet, w przypadku posiadania komputera lub smartfona.
Wiele diecezji na swoich stronach internetowych podaje linki do transmisji online
z kościołów. Warto również sprawdzić, czy parafia naszego miejsca zamieszkania
nie prowadzi takich transmisji np. z niedzielnej Eucharystii czy nabożeństwa.

Poniżej znajduje się lista kanałów, które
transmitują Msze św. zarówno w dni
powszednie, jak i w święta. 

Transmisja online - www.archwwa.pl: w niedzielę o godz.: 11:00

POWIAT OTWOCKI
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„Tutaj nasze jest Ognisko, nasze życie nasze wszystko”
Ognisko „Świder” założone przez Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” właśnie obchodzi 75 rocznicę powstania.

Tytułowy cytat z ogniskowej pio-
senki najlepiej oddaje to, czym od 
wielu pokoleń jest dla dzieci i mło-
dzieży, ukryty  w świderskim lesie 
ośrodek. Właśnie tu, znajdują 
przyjaciół i ciepło, którego często 
brakuje w ich rodzinnych domach. 
Ciocie i wujkowie, bo tak mówią 
do swoich opiekunów bywalcy 
„Ogniska” robią co w ich mocy, aby 
wyrośli na wspaniałych ludzi i po-
dobnie jak założyciel tego miejsca, 
przekazują takie wartości jak: do-
bro, honor i uczciwość. 
Wszystko zaczęło się w 1945 roku, 
gdy w Świdrze odbył się pierwszy 
obóz dla wychowanków z Ognisk 
Warszawskich. Nieco później, 
bo jesienią tego samego roku do 
wyremontowanych budynków „U 
Dziadka” i „Agatki” wprowadzi-
li się pierwsi wychowankowie. 
Z czasem było ich coraz więcej i 

wszyscy podkreślają, że miejsce to 
stało się dla nich drugim domem. 
To tu odrabiali lekcje popod czuj-
nym okiem wychowawców i spo-
żywali razem posiłki. Uczestni-
czyli też w licznych wydarzeniach 
sportowych, muzycznych i po pro-
stu wspaniale się bawili.
Niestety, pod koniec ubiegłego 
roku (w listopadzie’ 2019r.), de-
cyzją powiatowych radnych pla-
cówkę zlikwidowano. Uznali oni 
bowiem, że jej prowadzenie w do-
tychczasowej formie jest nieopła-
calne. -Zmieniamy formę organi-
zacyjną, chcemy zaproponować 
współpracę organizacjom z ze-
wnątrz, np. Caritas – te organizacje 
prowadzą już działania opiekuń-
cze, w dodatku non-profit, więc 
będzie to znacząca oszczędność 
dla powiatu – nie będziemy mu-
sieli płacić opiekunom młodzieży. 

Zamierzamy wprowadzić nowe 
zajęcia, już teraz rozmawiamy z 
PMDK, by instruktorzy prowadzili 
zajęcia również w Ognisku, zamie-
rzamy otworzyć się na cały powiat 
a nie ograniczać się wyłącznie do 
Świdra. wyjaśniał ówczesny sta-
rosta Powiatu Otwockiego, Cezary 
Łukaszewski. Jednocześnie dodał, 
że: -Część pracowników przecho-
dzi lub przejdzie na emerytury, 
reszta dostanie wypowiedzenia… 
I nie ma co przesadzać, będą inne 
osoby, dzieci nie odczują różnicy 
(….). 
Dziś już wiadomo, że z dawnych 
pracowników Ogniska po likwida-
cji z końcem roku została Bożena 
Zalewska – pracownik administra-
cyjny oraz Grażyna Rzeplińska – 
wychowawca grupy świetlicowej. 
U „Dziadka” powstał też Dzienny 
Dom Pobytu dla osób starszych. 
Tu opiekunkami są panie: Joanna 
Kowalska, Ewa Olszanko i Anna 
Płochowska oraz utworzony w 
ramach projektu unijnego Klub 
Seniora.
-Z okazji urodzin naszej placówki 
wspominamy koleżanki i kolegów, 
z którymi pracowaliśmy; najstar-
szych wychowanków „Mamutów”, 
którzy opowiadali nam o „Dziadku” 
Lisieckim i historii Ognisk; wycho-
wanków i ich rodziny; sympatyków 
i sponsorów. Obecnie Ognisko Wy-
chowawcze „Świder” jest jednostką 
organizacyjną Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Otwocku. 
Dzięki Pani Dyrektor Małgorzacie 
Woźnickiej oraz władzom Powiatu 
Otwockiego  możemy dalej funk-
cjonować i kultywować tradycje 
Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” 
– mówią jednogłośnie Ciocia Gra-
żyna i Ciocia Bożena.

ML
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Macie dość siedzenia w domu w sobotnie wieczory? Marzy Wam się 
jakaś porządna impreza w towarzystwie przyjaciół?
Niestety, na to musimy jeszcze poczekać! Ale już dziś zapraszamy Was 
na spektakl, dzięki któremu będziecie mogli przypomnieć sobie... 
jak się imprezowało w Otwocku przed wybuchem pandemii!

Zespół aktorów z Amator-
skiego Teatru miejskiego im. 
Stefana Jaracza w Otwocku 
właśnie przygotowuje się do 
fantastycznego spektaklu pt.: 
„Otwock calling” w reżyserii 
Marty Dylewskiej. Byliśmy na 
próbie i uwierzcie nam na sło-
wo: to jest prawdziwy sztos! 
Co ciekawe, tytuł ten był już 
grany na scenie otwockiego 
„Jaracza” przed trzema laty. 
Autorka zapraszała wówczas 
na uroczystą premierę nastę-
pującymi słowami: -Spektakl 
"Otwock calling" jest przed-
sięwzięciem eksperymen-
talnym. Podejmujemy w nim 
próbę nawiązania dialogu z 
uczestnikami nocnego życia 
Otwocka. Bohaterowie spek-
taklu mierzą się z wyobcowa-
niem, samotnością i niespeł-
nieniem. To młodzi ludzie, 
których widujemy codziennie 
na ulicach naszego miasta. To 
ci, którzy giną w odmętach 
kilku dobrze znanych otwoc-
czanom miejsc, oferujących 

schronienie nocnym markom. 
Tego wieczoru teatr zamieni 
się w klub nocny. Zaprasza-
my zwłaszcza tych, którzy nie 
boją się eksperymentów w 
teatrze i głośnej muzyki klu-
bowej.
Jeśli zaciekawił Was ten ty-
tuł, to koniecznie zajrzyjcie 
na nasz profil na FB! Już w 
środę, 4 listopada wieczorem 
znajdziecie tam nagranie wi-
deo z próby pełne smaczków! 
Rozmawiamy z Martą Dy-
lewską, Fabianem Kocięckim 
– aktorem, i reżyserem (a od 
kilku dni również pełniącym 
obowiązki Kierownika ATM w 
Otwocku), oraz pozostałymi 
aktorami, których zobaczymy 
w spektaklu „Otwock calling).
Spektakl „Otwock calling”, 
7.11.2020 (sobota), godz. 
19:00, ATM im.S.Jaracza, ul. 
Armii Krajowej 4, Otwock. Bi-
lety dostępne na biletyna.pl. 
Ale uwaga! Liczba widzów jest 
ograniczona!

ML 
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Joanna Balicka
Miss Independent

Mieszkańcy położonego u stóp „Dzie-
cinko, to zabawne, że nie zdajesz sobie 
sprawy z tego, kim jestem”.
Sophia Cole, dwudziestojednoletnia 
studentka zarządzania, otrzymuje nie-
powtarzalną okazję odbycia stażu w In-
ternational Finance Center – potężnym 
holdingu finansowym w Nowym Jorku. 
Prezesem wielopokoleniowej korpora-
cji jest dwudziestosiedmioletni Bryson 
Scott, multimilioner, obiekt pożądania 
i najbardziej wpływowy biznesmen 
w Stanach Zjednoczonych. Mężczyzna 
traktuje kobiety przedmiotowo. Nie 
bawi się w uczucia i zobowiązania. Nikt 
jednak nie wie, że dla niego to nie jest 
tylko styl życia. Bryson wykorzystuje 
seks jak używkę, która pozwala mu za-
pomnieć o mrocznej przeszłości.
Kiedy na jego drodze staje pyskata, 
młoda studentka, jest przekonany, że 
znalazł kolejną zabaweczkę. Nie ma po-
jęcia, że ta dziewczyna nie ma zamiaru 
brać udziału w jego gierkach, dopóki 
nie będą na jej własnych zasadach.

Patrick Deville
Taba-Taba

Powieść rozpoczyna się w Mindin, po-
łożonym na przeciwległym wobec Saint 
Nazaire brzegu Loary, na początku lat 
60. XX wieku, w dawnym lazarecie, który 
przekształcono w szpital psychiatryczny. 
Kulawy chłopiec, którego ojciec jest ad-
ministratorem szpitala, zaprzyjaźnia się 
z jednym z pacjentów, dawnym maryna-
rzem, który, kiwając się w przód i w tył, po-
wtarza bez przerwy ten sam zagadkowy 
zwrot: Taba-Taba. Począwszy od tego mo-
mentu Patrick Deville opowiada Historię, 
zmieniając perspektywę widzenia raz na 
makro, raz na mikro. Francja to nie tylko 
sześciokąt (Hexagon) na mapie: narrator 
wędruje po całym świecie, wspominając 
kolonialną epopeję nie tylko z jej klęskami, 
ale też ryzykownymi przedsięwzięciami 
(kanały Sueski, Panamski). Ten wielki po-
wieściowy fresk prowadzi nas od Napo-
leona III aż do zamachów, które ostatnio 
wstrząsnęły Francją, opisując po drodze 
okopy I wojny światowej, Front Ludowy, 
kapitulację, okupację, ruch oporu, Vercors, 
wyzwolenie.

Kristen Callihan
Niegrzeczny manager

Gabriel „Scottie” Scott, manager najwięk-
szego zespołu rockowego na świecie, jest 
człowiekiem chłodnym i zdystansowa-
nym, który wymaga perfekcjonizmu od 
wszystkich, również od siebie. W czasie 
lotu do Londynu poznaje fotografkę, Do-
prawdy trudno o większe niedopasowa-
nie niż tych dwoje. Po kilku godzinach 
dyskusji rozstają się z wyrazami szacunku 

Agnieszka Przybysz
Miłość toksyczna

Wiele osób utkwiło w toksycznych rela-
cjach i obwinia siebie: co robię źle? Co jest 
we mnie złego? Dlaczego przyciągam tok-
sycznych ludzi? Obwiniasz siebie, a nauka 
uczy, że drugi człowiek, to twoje lustro, 
ale jako osoba empatyczna, wrażliwa, ko-
chająca, jak możesz mieć za lustro osobę, 
która pozbawiona jest uczuć? Ta książka 
Ci pomoże zmienić/ poznać / transfor-
mować dynamikę toksycznych relacji, 
rozpoznać je, chronić się przed manipula-
cją – manipulatorami, wyzwolić się z tych 
relacji i świadomie uzdrowić tę część Cie-
bie, która czuje się ofiarą w relacjach lub 
związku. Odnajdziesz w niej swoją historię 
i rozwiązanie.

Alek Rogoziński,
Agnieszka Krawczyk 

i inni
Księgarenka przy ulicy 

Wiśniowej
Pan Alojzy, sympatyczny właściciel 
małej księgarenki przy ul. Wiśniowej, 
postanawia zamknąć swój sklepik z 
książkami. Prowadził go przez pra-
wie pół wieku, ale jest coraz starszy, 
brakuje mu sił. Chciałby odpocząć i 
wreszcie zrealizować swoje marzenie 
o dalekiej podróży do córki, miesz-
kającej w Australii. Księgarenka, jego 
całe życie, zostanie zamknięta, ale nie 
tak zwyczajnie, z dnia na dzień. Dla jej 
wiernych, stałych bywalców pan Aloj-
zy przygotował prezenty. Postanowił 
obdarować ich egzemplarzami swoich 
ukochanych książek. Dla każdej osoby 
wybrał pozycję szczególną, taką, która 
jego zdaniem może być dla tej osoby 
drogowskazem albo pocieszeniem. 
Piękna i roztrzepana Celestyna otrzy-
ma od niego Błękitny zamek Lucy 
Maud Montgomery. Dla tajemniczej 

Książki poleca
Alicji pan Alojzy ma oczywiście Alicję 
w Krainie Czarów, a dla bezwzględne-
go reżysera Opowieść wigilijną. Naj-
większa niespodzianka spotka jednak 
Ryszardę Kociołek, w ręce której trafi 
Wielka księga Kubusia Puchatka.
Książki są przewodnikami duszy, w to 
wierzy pan Alojzy. Czy ma rację? Czy 
uda mu się rozświetlić smutne poran-
ki pewnej zapracowanej kobiety, która 
naprawdę nie znosi Świąt, i przywołać 
uśmiech na twarz małego chłopca? 
Czy moc obdarowywania i czynienia 
dobra ma taką siłę, że smutny sekret 
pana Alojzego przestanie tak bardzo 
ciążyć mu na sercu?

i przekonaniem, że już nigdy więcej się nie 
zobaczą. Gdy okazuje się, że pracodawcą, 
z którym dziewczyna ma umówione spo-
tkanie, jest właśnie Scottie, a kandydatem 
na stanowisko fotografa jego zespołu jest 
Darling, oboje przeżywają szok. Mimo że 
dzieli ich właściwie wszystko, z każdym 
dniem napięcie między nimi narasta...
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

został złożony wniosek warunki za-
budowy na dom jednorodzinny w 
zabudowie bliźniaczej, zielona oko-
lica, Cena 150 000 zł, Tel.: 513 401 
901, Citihome Nieruchomości

Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2,wz na dom jednorodzinny, 
media, okolice jeziora Rokola, Cena 
280 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

Otwock, 630m², ul. Kaczeńców, 
prostokąt, wszystkie media, w oko-
licy domy jednorodzinne, Cena 145 
000 zł, Tel.: 513 401 901, Citihome 
Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

DOM
Jozefów, 150m2, działka 950m2, 
6pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po ge-
neralnym remoncie, gotowy do 

MIESZKANIE
Otwock, ul. Reymonta, 80 m2, dru-
gie piętro, dwa balkony, 2008 rok 
budowy. Tel. 516 085 587 Cena 579 
000 zł  Citihome Nieruchomości

Karczew-Ługi, 60m2, parter z ogród-
kiem, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC, balkon, piwnica, rok budowy 
1992, spółdzielcze własnościo-
we prawo do lokalu z KW. Cena 
295.000zł. Tel.: 503 301 559 zł  Citi-
home Nieruchomości

DZIAŁKA
Otwock, 1200m², Mlądz, prostokąt, 

wprowadzenia, Cena: 699 000 zł, 
tel.: 507 847 874, Citihome Nieru-
chomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 
300m2 działka, po remoncie, Cena: 
660 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

Dyzin, 60m2, działka 365m2, dom 
murowany, pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, piwnica, garaż, Cena 
189 000zł, tel: 507 847 874 Citiho-
me Nieruchomości

WYNAJEM 

Józefów, obiekt przemysłowo-biu-
rowy poprodukcyjny, na działalność 
nieuciążliwą, pow. 600m2. Czynsz 
10 000 zł netto/mc+ media, Tel.: 
503 301 559, Citihome Nierucho-
mości

Baran 21.03–19.04
Dostaniesz możliwość rozpoczęcia pewnych przedsięwzięć od 
nowa. Wykorzystaj szansę - to po prostu ciekawa opcja. Poza 
tym będziesz mieć szansę na wyprostowanie dawnych błędów.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Zadbaj o zdrowiez zwłaszcza gdy masz nieznośną tendencję do 
jego nadużywania. Zadbaj nieco o siebie, wycisz się, postaw na 
refleksję i relaks. Z całą pewnością dzięki temu poczujesz się lepiej.

Zaczną cię dobijać na zmianę rutyna i brak większych perspektyw. 
Myśl o tym, że wiele decyzji już zapadło, może doprowadzać do 
szału. Na szczęście pod koniec miesiąca przyjdzie tak długo wycze-
kiwana nadzieja na lepsze jutro.

Zdarzy się wiele i o wielu kwestiach trzeba będzie decydować. 
Nie ma jednak powodu do obaw - jeśli twoja decyzja będzie prze-
myślana i odważna, na pewno wszystko się powiedzie. Ważnych 
decyzji nie odkładaj na późnej.

Przy nowych działaniach warto przemyśleć dawne błędy - jeśli 
znów będziesz miał ochotę popełnić "wykroczenie", które miało 
negatywne konsekwencje, możesz być pewien, że teraz będzie 
podobnie.

Wiele dawnych problemów wreszcie zostanie rozwiązanych. Nie ma 
sensu roztrząsać przeszłości. Teraz zamknij rozdział, który męczył Cię 
od dawna i skup się na nowych szansach.

Nie skupiaj się na nowych planach ale na regularnych błędach, które 
popełniasz mimo ciągłych kar, które za to dostajesz. Przerwij wresz-
cie krąg nieustannych pomyłek, który tak bardzo Cię ogranicza.

Nie ma sensu odgrzebywać możliwości, które już minęły. Należy z tego 
wyciągnąć odpowiednią naukę na przyszłość. Pewne szanse i możli-
wości przyjdą do Ciebie tylko jeden raz.

Możesz nie zauważyć, że przez Twoje ciche wady psują się relacje 
wokół Ciebie. Jeśli jednak nabierzesz pokory, wszystko wróci na 
dobrze miejsce. Twoja chęć do rywalizacji i przejmowania władzy 
może pomóc Ci w walce z samym sobą.

Koziorożce kontynuują swoją paradę śmieszności. Kłopot w tym, 
że same tego nie dostrzegają, wciąż uważając, że należą im się 
pochwały i oklaski. Prawda jest zupełnie inna, o czym się boleśnie 
przekonasz.

Przed tobą dość ważny życiowy egzamin. Pójdzie dobrze, ale swoje 
odczujesz. Pamiętaj, żeby wyciągać wnioski z tego, co dzieje się wo-
kół ciebie. Nie ignoruj znaków, które regularnie do Ciebie docierają.

Ryby dowiedzą się, że prawda zawsze wychodzi na jaw. Kłamstwo 
prędzej czy później znajdzie swoje ujście. Nie obawiaj się, gdy ktoś 
korzysta na kłamstwie - zaciągnął dług, który będzie musiał spłacić.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Olgę Prus, Julię Kamińską i Jadwigę Rosińską zapraszamy do naszej 
redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka dla starszych i młodszych. Znajdź wyrazy - nazwy popularnych 
oraz bardziej egzotycznych przypraw i prześlij nam zdjęcie rozwiązanej wykreślanki.

ANYŻ
BAZYLIA
CHILI
CURRY
CYNAMON
CZĄBER
GARAMMASALA
GORCZYCA
GOŹDZIKI
IMBIR
ESTRAGON
JAŁOWIEC
KARDAMON
KMIN
KOLENDRA
KOPER
KOZIERADKA
KURKUMA
LUBCZYK
MAJERANEK
MELISA
MIĘTA
OREGANO
PAPRYKA
PIEPRZ
ROZMARYN
SZAFRAN
SZAŁWIA
TYMIANEK
WANILIA
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